Проект
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30,
e-mail: ms@mosemenovskiy.ru официальный сайт: семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001
РЕШЕНИЕ № ___
Принято МС МО МО Семеновский «___»                  2021 года

Подписано Главой МО МО Семеновский «___»            2021 года

«О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»

Согласно части 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский в соответствие с действующим законодательством, учитывая поступившие из прокуратуры Адмиралтейского района Санкт-Петербурга предложения: № 03-04-2021/26ПР от 20.07.2021, № 03-04-2021/17ПР от 16.06.2021  Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Семеновский решил:

1. Внести следующие изменения в статью 15 Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский:
1.1.  В абзаце первом пункта 10 после слов «через средства массовой информации Муниципального образования» дополнить словами «в том числе посредством размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2. В абзаце первом пункта 11 после слов «через средства массовой информации Муниципального образования» дополнить словами «в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
2. Подпункт «8)» пункта 2 статьи 32 Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
3. Подпункт «7)» пункта 9 статьи 34 Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
4. Подпункт «9)» пункта 6 статьи 38 Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"
5. Статью 38 Устава Муниципального образования муниципальный округ Семеновский дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«Глава местной администрации обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»
6. Направить настоящее Решение в адрес Главного управления министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в установленном действующим законодательством порядке.
7. Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО МО Семеновский.
8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО Семеновский                                                              Я.А. Липинский